
OB S A H 9/2015

AKTUÁLNĚ______________________________________

ANO: včera, dnes a zítra s
F ik tiv n í reportáž Marka Stonišez Ptačího 
hnízda před sjezdem h n u tí ANO doplňuje 
analýza Bohumila Pečínky Jede, Babiš jede 
o mocenském postupu m in is tra  financí
KOMENTÁŘ_____________________________________

Bezpečný Západ, nebezpečný Východ 14
Karel Steigerwald o nebezpečné oligarchizaci 
české po litiky
REFLEXE________________________________________

Blbost ze zákona 15
Diplom z U n iverz ity  Karlovy někdy nestačí.
Je to tiž  v  la tině /J iř í  X. Doležal 
Sbratření Orbána a Putina 16
Čím si jsou užiteční maďarský premiér 
a ruský prezident /Jefim Fištejn 
Pražský trapas s kartou 18
Praha pomalu opouští Opecard, zatímco 
jinde m u ltifu nkčn í k a rty  dobře fungují 
Miroslav Cvrček

ROZHOVOR_____________________________________

Michal Hrůza
Dlouhá cesta ze tmy 20
Vůbec první rozhovor se známým muzikantem 
poté, co se v červenci stal obětí likvidačního 
útoku (a mj. strávil dvanáct dní v  umělém spánku) 
Milan Tesař
TÉMA__________________________________________

Ledové umění, horké zboží 26
Proč se ve Skandinávii sypou tak velké peníze 
do něčeho tak „neperspektivního", jako je kultura? 
Veronika Bednářová, Kateřina Kadlecová,
Tereza Spáčilová
SONDA________________________________________

Nový Sovětský svaz 32
Mapa, která se snaží popsat ambice současné 
ruské politiky, a rozhovor s historikem Karlem 
Svobodou, zaměřujícím se na postsovětský 
prostor / Dan Hrubý, Tereza Stonišová 
REPORTÁŽ______________________________________

Tajemství pod Hradem se
Věděli jste, že pod Pražským hradem je ukryta 
třináctipatrová budova?/Dan Hrubý

10 DŮVODŮ_____________________________________

Proč dál chodit na české filmy 40
Šimon Šafránek
R O Z H O V O R _____________________________

Jitka Abrahámové
Nebát se a nelhat 42
Přední česká onkoložka hovoří nejen 
o preventivním odstranění prsních žláz 
Alena Hamerníková
LABYRINT KULTURY_____________________________

Událost týdne: Dylan je bůh srandy 46
Legendární písn ičkář vydal novou desku 
Jana Kománková
Film: Osm mužů, kteří ohřáli kámen 48
Rozhovor s autorem dokumentu o slovenské 
nové vlně fotografů M artinem  Štrbou 
Marek Gregor
Fokus: Bílý Oscar a romský Lev 50
Komentář к  letošním Cenám Americké 
filmové akademie /  Tereza Spáčilová 
Pelmel a Never more 51
c a u s a ________________________________________

Jan Pohan 52
Zemřel herec, jehož příběh je jako stvořený 
pro filmové zpracování /  Hana Benešová
ŽIVOTNI STYL__________________________________ _

Vandr: Káva a karneval 56
Kolumbie, Pasto
Monika Kalusová a Jan Zvelebil
Na plný plyn: Temný ry tíř  58
Volkswagen Amarok 2.0 BiTDI Dark Label
Jiří Baborský
Duše: Když pomoc zabíjí 60
Listy Cyrila Höschla
Gastro: Matka zrn zpět na trůně 61
Darina Křivánková o jihoamerické 
superpotravině s názvem quinoa 
FEJETONY________________________________

Jak poznáte, že jste Čech 62
Steve Fisher
Léková proměna/Eva Tůmová
KŘÍŽOVKA______________   63

APROPOS______________________________________ _

Sloni mezi vinohrady 64
Zvířata z preparátorské dílny na jižní Moravě 
vypadají leckdy lépe než živá /  Adéla Knapová
DIVOKÁ KACHNA ____________________________

Rumburaksi dělá nárok na Hermionu 66
Princ Harry má smůlu -  na souboj o Hermionu 
ho vyzývá český čaroděj /  Milan Tesař

6 >  REFLEX 0 9 - 1 5


